Приложение 1

ПРОТОКОЛ

 заседания жюри

Литературно-патриотического конкурса «Наследники Победы»

г. Пенза,

Пензенский областной драматический театр

им. А.В. Луначарского                                                                            25.08.2020

Присутствовали

Члены жюри Литературно-патриотического конкурса «Наследники

Победы»:

1. Казаков Сергей

Владимирович

Художественный руководитель Пензенского

областного драматического театра им. А.В.

Луначарского, Заслуженный артист

Российской Федерации

2. Полева Наталья

Николаевна

Генеральный директор ГБУК Объединения

литературно-мемориальных музеев

Пензенской области

3. Вазеорова Алла

Геннадьевна

генеральный директор ООО «Лаборатория

искусств А2»

4. Дворянкин Сергей

Анатольевич

Администратор сайта всенародной книги

памяти Пензенской области

5. Колыганова Наталья

Валентиновна

Заместитель председателя Пензенского

областного отделения Всероссийской

общественной организации «Русское

географическое общество»

     На Заседании присутствовали  5 (Пять) членов жюри, которые являются

представителями организаторов и партнеров конкурса.

Модератор мероприятия Председатель Пензенского областного отделения

Всероссийской общественной организации «Русское географическое общество»

Игорь Владиславович Пантюшов

Секретарь Литературно-патриотического конкурса «Наследники Победы»

Кузнецова Евгения Владимировна.

 Была объявлена повестка дня заседания жюри.

Повестка дня:

1. Определить Литературно-патриотического конкурса «Наследники Победы»,

руководствуясь Положением о конкурсе.

2. Определить из числа финалистов победителей Литературно-патриотического

конкурса «Наследники Победы».

3.   Определить победителей на специальный приз.

ВОПРОС № 1. «Определить финалистов Литературно-патриотического

конкурса «Наследники Победы», руководствуясь Положением о конкурсе».

Слушали: С.В. Казакова, И.В. Пантюшова, Н.Н.Полеву, А.Г.Вазерову, С.А.

Дворянкина, Н.В. Колыганову.

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ.

Из представленных 67 (Шестидесяти семи) конкурсных работ выделить

следующих финалистов:

 Автор работы Номинация Учебное заведение

1. Полина Эйдлина Строчки, опалённые

войной

МБОУ ФЭЛ № 29 г. Пензы

2. Полина Стетюха Строчки, опалённые

войной

МБОУ СОШ № 64 г. Пензы

3. Елена Чебалина  Строчки, опалённые

войной

-

4. Ивкина

Анастасия

Строчки, опалённые

войной

МБОУ СОШ им. М.Ю.

Лермонтова с. Засечное

Пензенского района

5. Горшенин

Максим

Строчки, опалённые

войной

МБОУ СОШ им. М.Ю.

Лермонтова с. Засечное

Пензенского района

6. Мария Соколова Строчки, опалённые

войной

МБОУ СОШ № 35 г. Пензы

7. Группа

«Мариванна»

Строчки, опалённые

войной

-

8. Навроцкая Злата А мы из Пензы! МБОУ СОШ № 74 г. Пензы

9. Умрихина

Татьяна,

Фабричнова

Алёна

А мы из Пензы! МОБУСОШ им. С.А. Суркова

с. Богословка Пензенского

района Пензенской области

10. Дарья Хассан А мы из Пензы! СОШ № 2 им. А. Г.

Малышкина в Мокшане

11. Мазова Полина Здесь ковалась

Победа

МБОУ СОШ №4 г. Никольска

Пензенской области

12. Макушина Алина Здесь ковалась

Победа

МБОУ СОШ с. Высокое

13. Февралёва

Анастасия

Письма Победы МБОУ «СОШ № 7 г. Пензы»

14. Анастасия

Екатеринушкина

Письма Победы МАОУ многопрофильной

гимназии № 13 г. Пензы

15. Барышникова

Ксения

Письма Победы МБОУ СОШ №1 г. Спасска

Пензенской области

16. Борисов Максим Вне конкурса -

17. Тогущакова Яна Вне конкурса СОШ им. С.А. Суркова, с.

Богословка

Всего отобрано 17 (Семнадцать) финальных работ.

Число голосов, отданных за вариант голосования:

ЗА - 5 голосов.

ПРОТИВ - 0 голосов.

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0 голосов.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО в формулировке, вынесенной на голосование.

ВОПРОС № 2. «Определить из числа финалистов победителей

Литературно-патриотического конкурса «Наследники Победы» по

номинациям.

Слушали: С.В. Казакова, И.В. Пантюшова, Н.Н.Полеву, А.Г.Вазерову, С.А.

Дворянкина, Н.В. Колыганову.

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ.

«Определить из числа финалистов 1,2,3 места по номинациям»:

Номинация «Строчки, опалённые войной»

1 МЕСТО (возрастная категория от 0 до 18 лет):

 Автор работы Номинация Учебное заведение

1. Полина Эйдлина Строчки, опалённые

войной

МБОУ ФЭЛ № 29 г. Пензы

2 МЕСТО (возрастная категория от 0 до 18 лет):

 Автор работы Номинация Учебное заведение

1. Мария Соколова Строчки, опалённые

войной

МБОУ СОШ № 35 г. Пензы

3 МЕСТО (возрастная категория от 0 до 18 лет):

 Автор работы Номинация Учебное заведение

1. Ивкина

Анастасия

Строчки, опалённые

войной

МБОУ СОШ им. М.Ю.

Лермонтова с. Засечное

Пензенского района

2. Горшенин

Максим

Строчки, опалённые

войной

МБОУ СОШ им. М.Ю.

Лермонтова с. Засечное

Пензенского района

1 МЕСТО (возрастная категория 18+):

 Автор работы Номинация Учебное заведение

1. Елена Чебалина  Строчки, опалённые

войной

-

Номинация «А мы из Пензы»

1 МЕСТО (возрастная категория от 0 до 18 лет):

 Автор работы Номинация Учебное заведение

1. Умрихина

Татьяна,

Фабричнова

Алёна

А мы из Пензы! МОБУСОШ им. С.А. Суркова

с. Богословка Пензенского

района Пензенской области

2 МЕСТО (возрастная категория от 0 до 18 лет):

 Автор работы Номинация Учебное заведение

1. Навроцкая Злата А мы из Пензы! МБОУ СОШ № 74 г. Пензы

3 МЕСТО (возрастная категория от 0 до 18 лет):

 Автор работы Номинация Учебное заведение

1. Дарья Хассан А мы из Пензы! СОШ № 2 им. А. Г.

Малышкина в Мокшане

Номинация «Здесь ковалась Победа!»

1 МЕСТО (возрастная категория от 0 до 18 лет):

 Автор работы Номинация Учебное заведение

1. Мазова Полина Здесь ковалась

Победа

МБОУ СОШ №4 г. Никольска

Пензенской области

2 МЕСТО (возрастная категория от 0 до 18 лет):

 Автор работы Номинация Учебное заведение

1. Макушина Алина Здесь ковалась

Победа

МБОУ СОШ с. Высокое

Номинация «Письма Победы!»

1 МЕСТО (возрастная категория от 0 до 18 лет):

 Автор работы Номинация Учебное заведение

1. Февралёва

Анастасия

Письма Победы МБОУ «СОШ № 7 г. Пензы»

2 МЕСТО (возрастная категория от 0 до 18 лет):

 Автор работы Номинация Учебное заведение

1. Барышникова

Ксения

Письма Победы МБОУ СОШ №1 г. Спасска

Пензенской области

1 МЕСТО (возрастная категория 18+):

 Автор работы Номинация Учебное заведение

1. Анастасия

Екатеринушкина

Письма Победы МАОУ многопрофильной

гимназии № 13 г. Пензы

Специальный приз:

 Автор работы Номинация Учебное заведение

1. Полина Стетюха Строчки, опалённые

войной

МБОУ СОШ № 64 г. Пензы

1. Группа

«Мариванна»

Строчки, опалённые

войной

1. Борисов Максим Вне конкурса -

1. Тогущакова Яна Вне конкурса СОШ им. С.А. Суркова, с.

Богословка

Число голосов, отданных за вариант голосования:

ЗА - 5 голосов.

ПРОТИВ - 0 голосов.

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0 голосов.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО в формулировке, вынесенной на голосование.

Председатель жюри:                                                         С.В. Казаков

Секретарь жюри:                                                               Е.В. Кузнецова